
M05566
M05578
M05555
M05580
M05563
9002769
9002761
9002754
9002776
9002759

BLK
BLK
BLK
BLK
BLK
OWL
OWL
OWL
OWL
OWL

215/75R15
235/70R16
265/70R16
245/70R17
265/65R17
245/70R16
205/75R15
225/70R14
235/60R17
255/70R15

(6.0) 5.5-70
(7.0) 6.0-8.0
(8.0) 7.0-9.0
(7.0) 6.5-8.0
(8.0) 7.5-9.5
(7.0) 6.5-8.0
(5.5) 5.0-6.5
(6.5) 6.0-7.0
(7.0) 6.5-8.0
(7.5) 6.5-8.5

100S
106T
112T
110S
112T
107S
97S
99S
102T
108S

44
44
44
44
44
44
44
44
44
44

728
864
1018
964
1018

-
-
-
-
-

701.04
736.35
773.43
772.16
775.97

752
688
672
721
738

701
736
773
772
776
752
688
672
721
738

213
240
277
257
272
249
201
226
242
267

163
189
215
196
222
196
152
179
194
204

470
447
424
424
424
435
476
487
454
443

13.5
13.5
14.0
14.0
13.5
13.5
13.5
12.5
14.0
14.0

10.7
10.7
11.1
11.1
10.7
10.6
10.6
9.9
11.0
11.0

26
33
37
33
38
33
24
26
32
34

11.8
15.0
16.8
15.0
17.2
15.0
10.8
11.8
14.5
15.4

DATA BOOK 2016

(S)= 180 km/h

DISCOVERER ATR (LT/SUV)

M05510
M05502
M05511
M05520
M05518
M05519
M05522
M05523
M05512
M05503
M05521
M05506
900281

9002809
9002816

BLK
BLK
BLK
BLK
BLK
BLK
BLK
BLK
BLK
BLK
BLK
BLK
OWL
OWL
OWL

LT215/85R16
LT235/85R16
LT225/75R16
LT235/75R15
30X9.50R15LT
31X10.50R15LT
LT245/75R16
LT245/75R16
LT265/75R16
LT265/70R17
LT235/85R16
LT265/75R16
LT255/70R16
LT285/75R16
LT275/70R17

(6.0) 5.5-7.0
(6.5) 6.0-7.0
(6.0) 6.0-7.0
(6.5) 6.0-7.0
(7.5) 6.5-8.5
(8.5) 7.0-9.0
(7.0) 6.5-7.5
(7.0) 6.5-7.5
(7.5) 7.0-8.0
(8.0) 7.0-8.5
(6.5) 6.0-7.0
(7.5) 7.0-8.0
(7.5) 6.5-8.0
(8.0) 7.5-9.0
(8.0) 7.5-8.5

E
E
E
C
C
C
C
E
C
E
E
E
C
D
E

115/112R
120/116R
115/112R
104/101R

104R
109R

108/104R
120/116R
112/109R
121/118R
120/116R
123/120R
108/104R
122/119R
121/118R

80
80
80
50
50
50
50
80
50
80
80
80
50
65
80

1120
1260
1120
825.6

----
----

909.9
1260
1030
1320
1260
1399
1000
1500
1450

1216
1380
1216
900.4
900.4
1030
1000
1380
1120
1449
1380
1549
900
1360
1320

769.62
807.21
746.51
734.06
744.22
769.62
775.21
775.21
802.64
802.64
807.21
807.97
764.00
828.00
817.00

232.41
237.74
226.57
228.60
236.20
266.70
244.30
244.30
262.40
270.50
237.70
268.50
264.00
291.00
280.00

152.40
170.18
175.26
177.80
185.42
208.28
187.96
187.96
198.12
215.90
170.18
198.12
206.00
224.00
225.00

251.46
274.32
259.08
274.32

----
----

287.02
287.02
309.88
314.96
274.32
309.88
312.00
333.00
325.00

426
410
443
449
442
428
428
428
413
410
410
410
428
395
401

16.5
16.5
16.5
16.0
16.5
16.5
16.5
16.5
16.5
16.5
16.5
16.5
16.5
17.0
16.5

13.1
13.1
13.1
12.7
13.1
13.1
13.1
13.1
13.1
13.1
13.1
13.1
13.1
13.5
13.1

38
42
38
35
36
40
42
43
46
50
43
48
43
51
51

17.2
19.1
17.2
15.9
16.3
18.1
19.1
19.5
20.9
22.7
19.5
21.8
19.5
23.5
23.5

RANGO DE VELOCIDAD
LT SUV

(R)= 170 km/h
(T)= 190 km/h

RANGO DE VELOCIDAD

(S)= 180 km/h

5 COSTILLAS DISEÑO TODO TERRENO: Este diseño de cinco costillas hace una combinación de ámplias y profundas 
ranuras laterales y canales circunferenciales que proveen alto desempeño All-Terrain.

PERFIL OPTIMIZADO V2Tech: Uso de la técnica V2Tech de ingeniería asistida por computadora, un óptimo perfil de 
molde fue diseñado para proporcionar equilibrio favorable de desgaste y caracteristicas de manejo.

LAMINILLAS ZIG-ZAG: El gran número de laminillas en “Zig-Zag” de la costilla central contribuyen a un mejor
rendimineto y tracción en toda condición meteorológica.

Medida /Índice de Carga
Índice de Velocidad &

 Descripción de Servicio
Ancho de Rin

Permitidos
Max
PSI 

Max. Carga
Sin. Kg

Max. Carga
Dual. Kg

Diámetro
Total mm

Ancho de
Sección 

mm

Min. Espacio
entre duales

mm

Ancho de 
Banda de 

Rodamiento mm
Rev.

Por Km
Profund

32nds  mm
Peso Llanta
Lbs       Kg

TECH-DATA S.D.
Medida /Índice de Carga

Índice de Velocidad &
 Descripción de Servicio

Sdwl. Ancho de Rin
Permitidos

Max
PSI 

Pas Carga
Max. Kg

LT. Carga
Max. Kg

Diámetro
Total mm

Ancho de
Sección 

mm

Ancho de 
Banda de 

Rodamiento mm
Rev.

Por Km
Profund

32nds  mm
Peso Llanta
Lbs       Kg    ITEM #

P LT

Sdwl.    ITEM #

P LTTECH-DATA S.D.

Rotación Cruzada
Compatible


